ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 75/2018

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de oficio a EMPRESA OI S.A, com cópia a ANATEL, solicitando as seguintes informações: 1)
Quantos  orelhões  estão  instalados  em  Itajaí?  2)  Dos  orelhões  instalados  quantos  estão  em  pleno
funcionamento? 3) Qual a periodicidade que os telefones, suas estruturas e o local onde estão instalados
esses orelhões passam por manutenção, consertos e revisões? Se houver tido manutenção informar a data
da realização da mesma. 4) As manutenções, trocas e consertos são efetivados diretamente pela própria
empresa ou por empresa terceirizada? Caso seja por empresa terceirizada informar o nome da empresa,
seu respectivo endereço e o número de telefone, bem como encaminhar a cópia do contrato firmado.

JUSTIFICATIVA:

O presente  requerimento  visa  fiscalizar  a  qualidade,  e  para  que  seja  providenciado  a  manutenção  das
estruturas dos orelhões com urgencia, pois elas se encontram sucateadas, muitas não estão funcionando e
em pessimo estado de conservação.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE ABRIL DE 2018

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB